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Opielacz

Przedmiotem wynalazku jest dwurzędowy opie¬
lacz konny z kółkiem kopiującym do pielęgnacji
międzyrzędowej na plantacjach warzyw, 'buraków
cukrowych i innych roślin uprawnych.

Opielacze koninę znane były dotychczas jako na¬
rzędzia jednorzędowe z kółkiem kopiującym do
pielęgnacji jednego międzyrzędzia lub wielorzędo-
we montowane na podwoziu dwu lub czteroko¬
łowym.

Opielacz według wynalazku cechuje przede
wszystkim wielkie uproszczenie konstrukcji w po¬
równaniu z opielaczarni wielorzędowymi oraz
dwukrotne zwiększenie wydajności pracy w po¬
równaniu z opielaczarni jednorzędowymi. Ponadto
opielacz według wynalazku charakteryzuje równo-
leigłe do kierunku pracy ustawienie elementów ro¬
boczych przy zmianie szerokości międzyrzędzi, co
umożliwia regulację szerokości roboczej dostoso¬
wanej do każdej szerokości międzyrzędzi, pielęg¬
nację rzędów roślin jednocześnie z obu stron i mo¬
cowanie elementów roboczych przy montażu i re¬
gulacji szerokości bez użycia kluczy.

Na rysunku 'fig. 1 przedstawia opielacz według
wynalazku w widoku z beku i fig. 2 — opielacz
w widoku z góry.

Opielacz ten posiada grządzie! 1 z regulatorem 2
głębokości uprawy podpartym z przodu kółkiem
kopiującym 3.
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Do grządziela przykręcone są czepigi 4 do stero¬
wania opielaczem oraz dwie belki narzędziowe 5
z narzędziami 6 i 16 mocowane przesuwnie uchwy¬
tami 7. Uchwyty 7 umożliwiają równoległe rozsu¬
wanie narzędzi 6 i 16 w zależności od szerokości
międzyrzędzi. Belki narzędziowe 5 są pogięte
w płaszczyźnie poziomej tak, że ich odcinki 9, 11
i 15 są usytuowane prostopadle do grządziela 1,
odcinki 12 i 14 — równoległe do grządziela 1, od¬
cinki 10 są łukami, których cięciwy są usytuowane
równolegle do grządziela 1, odcinki zaś 13 są po¬
chylone do tyłu w stosunku do grządziela 1 a ich
rzuty boczne są równe szerokości grzędy uprawia¬
nych roślin.

Uchwytami 8 do belek narzędziowych 5 i grzą¬
dziela 1 są mocowane w zależności od potrzeby no¬
że kątowe 6 i 16, gęsiostopki 17, obsypnik, dłuta
spulchniające, narzędzia przerzedzające i inne.
Odcinki 9 i 15 belek narzędziowych są przymoco¬
wane przesuwnie do grządziela 1 za pomocą
uchwytów 7, co umożliwia regulowanie szerokości
opielacza w zależności od szerokości międzyrzę¬
dzia.

Narzędzia 6 są mocowane przesuwnie na odcin¬
kach 14 belek narzędziowych 5 za pomocą uchwy¬
tów 8, narzędzia 18 są przymocowane przesuwnie
<jq odcinków 12 belek narzędziowych 5 za pomocą
uchwytów 8, dzięki czemu grzędy roślin są upra¬
wiane z obu stron.
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Zastrzeżenie patentowe

Oipielacz dwurzędowy zaopatrzony w grządzie1.
z regulatorem głębokości uprawy, w kółko kopiu¬
jące, w czepitgi oraz dwie belki narzędziowe, zna¬
mienny tym, że belki narzędziowe (5) są pogięte
w płaszczyźnie poziomej a ich odcinki (9, 11 i 15)
są usytuowane prostopadle do grządziela (1), odcin¬
ki (12 i 14) ibelek — równolegle do grządziela (1),
odcinki (10) belek są łukami, których cięciwy są
usytuowane równolegle do grządziela (1), odcinki
zaś (13) belek są pochylone do tyłu w stosunku do

grządziela (1), ich zaś rzuty boczne są równe sze¬
rokości grzędy uprawianych roślin, odcinki (9 i 15)
belek są przymocowane przesuwnie do grządziela
(1) za pomocą uchwytów (7), co umożliwia regulo¬
wanie .szerokości opielacza w zależności od szero¬
kości uprawianego międzyrzędzia, przy czym na¬
rzędzia (6) są mocowane przesuwnie na odcinkach
(14) belek narzędziowych (5) za pomocą uchwytów
(8), narzędzia (16) są przymocowane przesuwnie do
odcinków (12) belek narzędziowych (5) za pomocą
uchwytów (8), dzięki czemu grzędy roślin są upra¬
wiane z obu stron.
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